Протокол № 1

заседания комиссии по контролю за достоверностью сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности

г.Миасс                                                                                                                  01 апреля 2016г.

Присутствовали:

1. Степовик Е.А., Председатель Собрания депутатов Миасского городского округа;

2. Гаврюшкин С.Н., депутат Собрания депутатов Миасского городского округа;

3. Семенова Е.Н., депутат Собрания депутатов Миасского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии. 

Докладчик: Степовик Е.А.

2. Информация о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год депутатами Собрания депутатов Миасского городского округа и Председателем Собрания депутатов Миасского городского округа.

Докладчик: Степовик Е.А.

3. Информация о хранении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Собрания депутатов Миасского городского округа на себя, своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей за 2015 год.

Докладчик: Степовик Е.А.

1. СЛУШАЛИ:

Информацию Степовика Е.А. - Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа. 

Предложил распределить обязанности в Комиссии следующим образом: функции председателя комиссии оставить за собой, заместителем председателя комиссии избрать депутата Семенову Е.Н.,  секретарем комиссии избрать депутата Гаврюшкина С.Н. Попросил поддержать его предложения.

РЕШИЛИ:

1) избрать председателем комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, Степовика Е.А.

2) избрать заместителем председателя комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, Семенову Е.Н.

3) избрать секретарем комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, Гаврюшкина С.Н.

Проголосовали:

«За» - 3 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.

2. СЛУШАЛИ:

Информацию Степовика Е.А. - Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа. 

Во исполнение пункта 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутаты обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В Собрании депутатов Миасского городского округа завершилась «декларационная компания», в результате которой вышеуказанные сведения представлены 26-ю депутатами Собрания депутатов на себя и на 43-х членов семей. 

Сведения представлены в срок, определенный законодательством о противодействии коррупции, в полном соответствии с формой справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Данную информацию необходимо довести до сведения на сессии Собрания депутатов Миасского городского округа 29 апреля 2016года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Степовика Е.А. о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год депутатами Собрания депутатов Миасского городского округа и довести ее до сведения депутатов Собрания депутатов Миасского городского округа на сессии Собрания депутатов 29.04.2016г.

Проголосовали:

«За» - 3 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.

3. СЛУШАЛИ:

Информацию Степовика Е.А. - Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа.

В соответствии с пунктом 25 Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, утвержденного решением Собрания депутатов Миасского городского округа                      от 25.03.2016 г. № 9, местом для хранения сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, определить  кабинет Собрания депутатов Миасского городского округа,  обязанности по хранению возложить на сотрудников общего отдела Собрания депутатов Миасского городского округа.

РЕШИЛИ:

Местом для хранения сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Собрания депутатов Миасского городского округа  и  Председателем  Собрания  депутатов  Миасского городского округа, 

определить  кабинет Собрания депутатов Миасского городского округа,  обязанности по хранению возложить на сотрудников общего отдела Собрания депутатов Миасского городского округа.

Проголосовали:

«За» - 3 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.

Председатель комиссии                                                                                      Е.А. Степовик

Заместитель председателя комиссии                                                                 Е.Н. Семенова 

Секретарь комиссии                                                                                            С.Н. Гаврюшкин

